



DME এন্ডারকার্ড: সুবিধাসমূহ ও প্রক্রিয়া

DEBMINU ELDERBLISS OPC PVT. LTD.
SAINTHIA, WEST BENGAL, PIN- 731234, INDIA

পরিচিতি

ElderCard হল একটি বিশেষ পরিচয়পত্র, যা ৫৫ বছর বা তার বেশি বয়সী প্রবীণ নাগরিকদের জন্য তৈরি করা হয়েছে। এই কার্ডের মাধ্যমে প্রবীণরা নানা ধরনের ছাড়, অগ্রাধিকার ভিত্তিক পরিষেবা, স্বাস্থ্য সহায়তা, সামাজিক অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ এবং জরুরি পরিস্থিতিতে সহায়তা পেতে পারেন।

এই কার্ড শুধুমাত্র একটি পরিচয়পত্র নয় – এটি একজন প্রবীণ নাগরিকের প্রতি আমাদের সম্মান ও মন্ত্রের প্রতীক। ElderCard ব্যবহারের মাধ্যমে একজন প্রবীণ মেন নিজেকে আরও বেশি সুরক্ষিত, সম্মানিত ও যুক্ত অনুভব করতে পারেন, সেটাই আমাদের লক্ষ্য।

ElderCard হল DebMinu ElderBliss OPC Private Limited-এর একটি স্বতন্ত্র ও নিজস্ব (proprietary) উদ্যোগ। এই কার্ড শুধুমাত্র আমাদের প্রতিষ্ঠানের দ্বারা পরিচালিত এবং আমাদের অনুমোদিত অংশীদারদের মাধ্যমে ব্যবহারযোগ্য।

প্রাথমিক মূল্য শুধুমাত্র একবারই প্রযোজ্য এবং তা মাত্র ₹৬০।

সুবিধাসমূহ

- প্রতিমাসে একবার Bagicha Restaurant-এ যান এবং সর্বোচ্চ ₹৫০ পর্যন্ত ৫০% ছাড় উপভোগ করুন। এই সুবিধা শুধুমাত্র ElderCard হোল্ডারদের জন্য প্রযোজ্য, এটি অন্য কারো জন্য হস্তান্তরযোগ্য নয়।
- প্রতি মাসে প্রথম পরিষেবা মাত্র ₹৯-এ (সর্বোচ্চ ৩০ মিনিট)।
- প্রতি মাসে একবার ফ্রি ব্লাড প্রেশার ও অক্সিজেন লেভেল চেকআপ।
- ElderCard সদস্যদের জন্য অগ্রাধিকার ভিত্তিক পরিষেবা – সাধারণদের তুলনায় দ্রুত সাড়া।
- নির্বাচিত সেবা ও স্বাস্থ্য পরীক্ষায় ছাড় (অংশীদার সংস্থার মাধ্যমে)।
- সচেতনতা শিবির ও প্রবীণবান্ধব বিশেষ অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণের সুযোগ।

নতুন সুযোগ ও সহযোগিতা

- মাসিক কমিউনিটি প্রোগ্রাম ও প্রতিযোগিতায় অংশ নেওয়ার সুযোগ যেমন 'মাসের শ্রেষ্ঠ প্রবীণ'।
- বিভিন্ন ওষুধের দোকান, ডায়াগনস্টিক সেন্টার ও রেস্টুরেন্ট ElderCard হোল্ডারদের জন্য বিশেষ ছাড়।

শীঘ্রই আসছে

- জরুরি সহায়তা ও সঙ্গী ভিত্তিক পরিষেবা সংযোজন।
- বিশ্বাসযোগ্যতা ভিত্তিক পয়েন্ট সিস্টেম ও দূরে থাকা পরিবারের জন্য সংযুক্ত অ্যাক্সেস।
- অধিক অংশীদার সংযোজনে আরও ছাড়।

আমাদের সমাজের প্রতি বার্তা

আমরা ধাপে ধাপে এই যাত্রা শুরু করেছি। আপনারা পাশে থাকলে, মতামত দিলে ও আশীর্বাদ করলে আমরা ElderCard প্রোগ্রামকে ভবিষ্যতে আরও বিস্তৃত ও শক্তিশালী করে তুলতে পারব।

কার্ডের জন্য আবেদন ও যোগাযোগ

ElderCard-এর জন্য আবেদন প্রক্রিয়া ইতিমধ্যেই শুরু হয়েছে। আপনি নিজে অথবা আপনার পরিচিত কোনও প্রবীণ সদস্যকে নামাঙ্কন করতে পারেন।

আবেদন এবং অন্যান্য তথ্যের জন্য কল করুন: ৮১৭২০৭৩২১৮

আমাদের WhatsApp চ্যানেল এবং সোশ্যাল মিডিয়া সাইটগুলি অনুসরণ করুন সর্বশেষ আপডেট পেতে।

বিশেষ তথ্য ও শর্তাবলী

DebMinu ElderBliss OPC Pvt. Ltd. যে কোনও ElderCard সম্পর্কিত অফার বা পরিষেবা যে কোনও সময় পরিবর্তন বা বাতিল করার পূর্ণ অধিকার সংরক্ষণ করে। এই পরিষেবাগুলি এবং অফারগুলি বিভিন্ন পরিস্থিতি, প্রাপ্যতা বা কোম্পানির নীতির উপর নির্ভর করে পরিবর্তিত হতে পারে।

ElderCard-এর জন্য প্রতি বছর নবীকরণ আবশ্যিক। তবে, এতে কোনও অতিরিক্ত বা গোপন খরচ নেই।

ElderCard-এর জন্য আবেদন করার পদ্ধতি

- ধাপ ১: ৮১৭২০৭৩২১৮ নম্বরে কল করুন বা মেসেজ পাঠান - লিখুন: 'Need ElderCard'
- ধাপ ২: আমাদের টিম আপনাকে ফোন করবে, নামাঙ্কন নিশ্চিত করবে এবং ঠিকানা প্রমাণপত্র ও একটি পাসপোর্ট সাইজ ছবি সংগ্রহ এবং আবেদনপত্র পূরণের সময় নির্ধারণ করবে।
- ধাপ ৩: আমাদের টিম আপনার বাড়িতে গিয়ে আবেদনপত্র পূরণে সাহায্য করবে এবং এককালীন ফি সংগ্রহ করবে। রসিদ নিতে ভুলবেন না।
- ধাপ ৪: ElderCard এক মাসের (আনুমানিক) মধ্যে বিতরণ করা হবে।

শর্তাবলী ও নোট

- ElderCard-এর মাধ্যমে যেকোনো সুবিধা গ্রহণ করতে হলে ব্যক্তিগতভাবে উপস্থিত থাকা আবশ্যিক।
- ElderCard শুধুমাত্র যার নামে ইস্যু করা হয়েছে, সেই ব্যক্তির জন্য প্রযোজ্য। এটি অন্য কারো কাছে হস্তান্তরযোগ্য নয়।

ElderCard FAQs (প্রশ্নোত্তর)

1. ElderCard কারা পেতে পারেন?

- উত্তর: সাধারণত ৫৫ বছর বা তার বেশি বয়সী যেকোনো প্রবীণ ব্যক্তি ElderCard-এর জন্য আবেদন করতে পারেন।

2. ElderCard-এর মাধ্যমে কী সুবিধা পাওয়া যায়?

- উত্তর: স্বাস্থ্য পরীক্ষায় ছাড়, ঔষধে ছাড়, সামাজিক কার্যক্রমে অংশগ্রহণ, অগ্রাধিকার ভিত্তিক পরিষেবা, জরুরি সহায়তা ইত্যাদি।

3. ElderCard-এর জন্য কত টাকা লাগে?

- উত্তর: ElderCard-এর প্রারম্ভিক নিবন্ধন ফি মাত্র ₹৬০ - এটি এককালীন।

4. ElderCard কোথায় কোথায় ব্যবহার করা যাবে?

- উত্তর: বর্তমানে এটি DebMinu ElderBliss-এর পরিষেবা এলাকায় এবং অংশীদার প্রতিষ্ঠানগুলিতে বৈধ। ভবিষ্যতে এর আওতা আরও বাড়বে।

5. আমি কি আমার ElderCard অন্য কাউকে ব্যবহার করতে দিতে পারি?

- উত্তর: না। ElderCard ব্যক্তিগত ও হস্তান্তরযোগ্য নয়। এটি শুধুমাত্র যার নামে কার্ড ইস্যু হয়েছে তিনি-ই ব্যবহার করতে পারবেন।

6. কার্ড ব্যবহার করতে গেলে কি উপস্থিত থাকা জরুরি?

- উত্তর: হ্যাঁ। সুবিধা নিতে হলে ElderCard ধারকের শারীরিক উপস্থিতি আবশ্যিক।

7. ElderCard কী সরকারি কোনো প্রকল্প?

- উত্তর: না। এটি একটি বেসরকারি উদ্যোগ যা প্রবীণদের কল্যাণে পরিচালিত হচ্ছে।

8. আমি কীভাবে ElderCard-এর জন্য আবেদন করব?

- উত্তর:
 - ৮১৭২০৭৩২১৮ নম্বরে কল করুন বা WhatsApp-এ “Need ElderCard” লিখে পাঠান।
 - টিম আপনার সাথে যোগাযোগ করে অ্যাপয়েন্টমেন্ট দেবে এবং দরজায় গিয়ে আবেদনপত্র পূরণ ও ফি সংগ্রহ করবে।
 - ElderCard সাধারণত এক মাসের মধ্যে প্রদান করা হয়।

8. বার্ষিক নবীকরণ?

- উত্তর:

প্রতি বছর তথ্য আপডেট করে নবীকরণ প্রক্রিয়া সম্পন্ন করতে হবে। বর্তমানে নবীকরণ বিনামূল্যে হলেও ভবিষ্যতে একটি নামমাত্র বার্ষিক নবীকরণ ফি প্রযোজ্য হতে পারে, যা ElderCard-এর উন্নয়ন ও রক্ষণাবেক্ষণের জন্য ব্যবহার হবে।

আপনার পাশে থাকলে ElderCard ভবিষ্যতে এক নতুন যুগের দরজা খুলে দিতে পারে

ElderCard: Benefits & Process (English Section)

DebMinu ElderBliss OPC Pvt. Ltd.

Empowering Elders. Enriching Lives.

Introduction

ElderCard is a special privilege card for individuals aged 55 and above, offering priority-based care, essential wellness services, and emotional support. We are beginning with practical, high-impact benefits that match our current capacity and will scale up gradually.

The introductory price is a one-time fee of only ₹60.

Current ElderCard Benefits

- Visit Bagicha Restaurant once a month and enjoy 50% discount up to ₹50. This benefit is strictly applicable to the ElderCard holder only and is non-transferable.
- • First service of the month at just ₹9 (up to 30 minutes).
- • Free blood pressure and oxygen level check-up once a month.
- • Priority support for ElderCard holders – faster response than non-members.
- • Discounts on selected care services and diagnostics (partner-based).
- • Invitations to awareness camps and special elder-friendly events.

New Opportunities & Collaborations

- • Opportunity to participate in monthly community programs and contests like 'Best Elder of the City'.
- • Special discounts available at multiple medicine shops, diagnostic centres, and restaurants through our partner network.

Coming Soon

- • Emergency support add-ons and companion-based services.
- • Loyalty programs and family-linked access for long-distance care.
- • More discounts through expanded partner network.

A Note to Our Community

We are building this movement step by step. Your support, feedback, and blessings will help us improve and expand the ElderCard program in the future.

Nomination & Contact

The nomination process for ElderCard has already started. You can nominate yourself or any elder you know who deserves care and recognition.

For nomination and other related information, call: 8172073218

Follow our WhatsApp Channel and Social Media pages for regular updates.

Disclaimer

DebMinu ElderBliss OPC Pvt. Ltd. reserves the full rights to modify or discontinue any ElderCard-related offers or services at any time. These services and offers may vary depending on circumstances, availability, or company policy.

Annual renewal of ElderCard is mandatory. However, there are no hidden or additional recurring charges involved.

How to Apply for ElderCard

9. Step 1: Call or ping/message 8172073218 – write and send: 'Need ElderCard'
10. Step 2: Our team will contact you to confirm nomination and schedule an appointment for document (address proof and one passport size photo) collection and application process.
11. Step 3: Our team will help you fill the application and collect the one-time fee at your doorstep. Don't forget to keep your receipt.
12. Step 4: The ElderCard will be delivered within approximately a month.

Terms and Conditions / Notes

- • The ElderCard is strictly non-transferable and applicable only to the individual to whom it is issued.
- • Physical presence of the ElderCard holder is mandatory to avail any benefits under the card.
- The renewal process must be completed every year by updating your information. Currently, renewal is free of cost, but in the future, a nominal annual renewal fee may be applicable, which will be used for the development and maintenance of the ElderCard program.